
COMUNE DI ROCCAGLORIOSA 
Provincia di Salerno 

Parco Nazionale del Cilento, Vallo di Diano e degli Alburni 

Patrimonio U.N.E.S.C.O. 

AREA TECNICA E MANUTENTIVA – SUAP 
 

P. IVA 00891180655 
Cod. Fisc. 84001770654 

tel. 0974 981113 
fax 0974 98 13 93 

PEC protocollo.roccagloriosa@asmepec.it 

 
N. di Reg. Gen. 102 
 

DETERMINAZIONE UTC N. 63 del 13 aprile 2018 
 

Oggetto:  Rifugio comprensoriale per cani di Torre Orsaia - Liquidazione oneri per custodia e mantenimento cani GENNAIO – 

FEBBRAIO 2018 

   Comunità Montana Bussento, Lambro e Mingardo - Servizio Canile Comprensoriale di Torre Orsaia  

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
ing. Mario IUDICE 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 02/1/2018 con  il quale lo scrivente veniva nominato responsabile del servizio tecnico dell’Ente; 

VISTO il vigente Regolamento Contabilità. 

RICHIAMATE le Deliberazioni: 
- di Consiglio Comunale n. 16 del 21/4/2017 di approvazione del bilancio di Previsione Finanziario 2017/2019; 
- di Giunta Comunale n. 24 del 27/3/2018 di approvazione dello schema di Bilancio di Previsione finanziario 2018-2020 - art. 11 D.Lgs. 118 

/2011. 

CONSIDERATO che è stato realizzato, dalla Comunità Montana del Bussento quale Ente capofila dell’associazione di comuni, a cui ha aderito 
anche questo Comune, un rifugio per cani in loc. Sudame del Comune di Torre Orsaia; 

VISTA la convenzione sottoscritta da questo Comune e la Comunità Montana del Bussento in data 03/02/2005 con la quale l’Ente aderisce 
alla convenzione stipulata fra la Comunità Montana del Bussento ed i Comuni facenti parte del territorio di quest’ultima limitatamente alla 
gestione in forma associata delle funzioni comunali relative alla realizzazione e gestione del rifugio per cani comprensoriale in loc. Sudame 
del Comune di Torre Orsaia, contenente, tra l’altro, l’impegno a compartecipare ai costi dei servizi associati; 

PRESO ATTO: 

 che con deliberazione della Giunta Esecutiva della Comunità Montana Bussento reg. n. 44 del 06.4.2006 è stato approvato il 
regolamento di gestione del realizzato rifugio comprensoriale per cani; 

 che con la deliberazione della Giunta Esecutiva della Comunità Montana Bussento reg. n. 05, adottata nella seduta dell’11.01.2007, 
sono state determinate le tariffe da applicare alle prestazioni rese dal rifugio comprensoriale per cani di Torre Orsaia, gestito dalla 
Comunità Montana in forma associata con i comuni partecipanti; 

 che con la deliberazione di Giunta Esecutiva della Comunità Montana Bussento della preesistente C.M. Bussento n. 5 dell’11.01.2007, 
con la quale è stato approvato il Tariffario delle prestazioni rese nel predetto rifugio comprensoriale per cani;  

 che con la deliberazione di Giunta Esecutiva della Comunità Montana Bussento n. 65 del 05.08.2011, con la quale sono state aggiornate 
le tariffe delle prestazioni rese nel predetto rifugio comprensoriale per cani, determinate nell’anno 2007; 

 che con la deliberazione di Giunta Esecutiva della Comunità Montana Bussento n. 61 del 14.10.2016 sono state aggiornate le tariffe 
delle prestazioni rese nel predetto rifugio comprensoriale per cani, determinate nell’anno 2011; 

VISTA la seguente fattura, relative alla custodia e al mantenimento dei cani: 

- fattura  n. 10/1/1 del 29/03/2018 per un totale di € 8,36 di cui € 1,51 per IVA al 22%  acquisita al protocollo comunale n. 1774 del 
04/04/2018, relativa al servizio espletato per conto di questo Comune, mesi di Gennaio e Febbraio 2018; 

RITENUTO, anche al fine di garantire la continuità del servizio espletato, di dover provvedere alla liquidazione del predetto importo, che 
ammonta a complessivi € 8,36, mediante bonifico sul conto di Tesoreria intestato alla Comunità Montana Bussento, Lambro e Mingardo ed 
indicato nell’allegato della fattura elettronica sopra richiamata; 

DATO ATTO che l’importo riportato corrisponde alle tariffe stabilite con i richiamati provvedimenti e che la scheda risulta sottoscritta dalla 
Polizia Locale di questo Comune; 

ATTESA la propria competenza; 

VISTO il T.U.E.L. – D.L.vo 18.08.2000, n. 267; 

DETERMINA 
1. DI APPROVARE la premessa narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  



2. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, a favore della Comunità Montana Bussento, Lambro e Mingardo, con sede in Piazza Lorenzo Padulo 
n.5, 84077 Torre Orsaia (SA) – CF e P.IVA 04672600659, Servizio Canile Comprensoriale, l’importo complessivo di € 8,36, trattenendo 
l’importo di € 1,51 (aliquota I.V.A.) da versare in favore dell’Erario, ai sensi di quanto ammesso dall’art. 17-ter del D.P.R. 633 del 26 
ottobre 1972, con le modalità previste dal Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 23/01/2015, per il servizio in oggetto ed 
a SALDO della fattura n. 145/1/1 del 31/12/2017; 

3. DI IMPUTARE la spesa derivante dall’adozione del presente atto in corrispondenza del codice di bilancio n. 08011.03.111001 - C.E.F.; 
4. DI DARE ATTO CHE: 

- in relazione al pagamento disposto con il presente provvedimento si applicano le disposizioni di cui all’art. 17-ter del D.P.R. 633/1972; 
- la liquidazione dovrà avvenire mediante bonifico sul conto di Tesoreria intestato alla Comunità Montana Bussento, Lambro e 

Mingardo, avente il seguente IBAN IT 24M0815476530000000826736; 
- la spesa non è frazionabile. 

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per il pagamento della spesa imputandola sul 
capitolo sopra indicato; 

6. DI DEMANDARE e perciò trasmettere, copia della presente al Responsabile dell’Albo Pretorio Comunale ed al Responsabile per la 
Trasparenza affinché provvedano, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, alla pubblicazione del presente atto 
e dei suoi contenuti nelle forme previste dagli art. 26 e 27 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

7. DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva: 

[.X.]  dalla data di acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (solo per le determine che comportano 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, co. 4, D.Lgs. n. 267/2000); 

[    ]  dalla data di adozione della stessa (per tutte le altre); 

Roccagloriosa, 13 aprile 2018 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

F.to Ing. Mario Iudice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ROCCAGLORIOSA 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

Art. 153, comma 5, D.Lgs n.267 del 18.08.2000. 

 

Si attesta la copertura finanziaria: 

 

Beneficiario Codice bilancio Impegno Importo netto 
IVA (art. 17-ter del 
D.P.R. 633/1972) 

Emesso mandato 

COMUNITA’ MONTANA 
DEL BUSSENTO, 

LAMBRO E 
MINGARDO 

08011.03.111001 C.E.F. – Imp. N. ____ 

€ 6,85  

n. 286 del 14/05/2018 

 € 1,51 

 

Roccagloriosa, 14/05/2018 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Rag. Marco Gabellini 


